
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2024/00402 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de gorras de la uniformidad ordinaria del Cuerpo de Policía
municipal de Madrid

Contrato de suministro de gorras de la uniformidad ordinaria del Cuerpo de Policía municipal de MadridDescripción 
Valor estimado del contrato 49.920 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.403,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.920 EUR.

Clasificación CPV
18443340 - Gorras.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
La entrega de las diferentes prendas y artículos se realizará en el lugar y forma concreto que designe el responsable del
contrato.
Condiciones La entrega de las diferentes prendas y artículos se realizará en el lugar y forma concreto que designe el
responsable del contrato, que será comunicado al adjudicatario con una antelación mínima de 15 días a la fecha de
entrega, dentro del municipio de Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANGEL GABARDOS GALINDO SUCESORES S.L
NIF B50666437
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Caravis,36
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976737249
Correo Electrónico abelgabardos@gorrasgabardos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.357,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.512,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 112/2024
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

Contrato 402 an.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aej
JJvi7pcMCPY%2BriqUsNDygRRuxoxTh5seEKMP2J9XpmuWAAX04IfRScKYG2aqQe5wpk7Y6vbxCa03MawE0Mau5cPy2hbh
xuyZCwq/ebnlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser el único licitador que ha presentado oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UrlL5lyTPSI8s1Zw9rxlHuqw%2BZLXNGomiS7U0aoCXXbTkbQTsepVQSGB094bD8cdP9RptdJ7IHsZ42EeDxb32skOUuvG%2B6HtN2tYi%2BAJeGoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aejJJvi7pcMCPY%2BriqUsNDygRRuxoxTh5seEKMP2J9XpmuWAAX04IfRScKYG2aqQe5wpk7Y6vbxCa03MawE0Mau5cPy2hbhxuyZCwq/ebnlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aejJJvi7pcMCPY%2BriqUsNDygRRuxoxTh5seEKMP2J9XpmuWAAX04IfRScKYG2aqQe5wpk7Y6vbxCa03MawE0Mau5cPy2hbhxuyZCwq/ebnlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aejJJvi7pcMCPY%2BriqUsNDygRRuxoxTh5seEKMP2J9XpmuWAAX04IfRScKYG2aqQe5wpk7Y6vbxCa03MawE0Mau5cPy2hbhxuyZCwq/ebnlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno Digital.

Dirección Postal

Príncipe de Vergara nº 140
(28010) Madrid España

Apertura Sobre Único de documentación
administrativa y oferta económica.

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/07/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Precio. 100 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



: P = 100*N/MExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qfUXHeMboz%2Fpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014189863 |  2024-000985869 | Wed, 18 Sep 2024 13:59:25:786 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135287716314149656721752373559215780240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qfUXHeMboz%2FpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

